https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 30 DE SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 01 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#33

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89784340

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com com base
no art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, conforme Cotação Eletrônica nº 1364/2021, nos termos
abaixo:

Lote 001:
Contratante: ANA CAROLINA CERQUEIRA LIMA – CNPJ nº
30.501.336/0001-05

Objeto: aquisição de baterias para geradores, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 2.520,00 (dois mil quinhentos e vinte reais)

Lote 002:
Contratante: DISBAT DISTRIBUIDORA D BATERIAS E PEÇA LTDA –
CNPJ nº 27.029.412/0001-00

Objeto: aquisição de baterias para nobreaks, por meio de entrega
imediata, para atendimento do Hospital Estadual Central – HEC.

Valor total: R$ 15.162,00 (quinze mil cento e sessenta e dois
reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial

36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA
CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor-Geral

Fundação iNOVA Capixaba

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 89801393

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
em referência, torna público a dispensa de licitação, com base no art.
24, inciso I, da Lei 8.666/93, nos termos abaixo:

Contratante: JP OLIVEIRA GOMES PROJETOS E ARQUITETURA
– CNPJ nº 07.299.244/000-66

Objeto: Contratação de empresa para a elaboração de projetos
complementares de arquitetura e engenharia para o imóvel

localizado entre a Rua Pernambuco e Av. Hugo Musso, 1100 – Praia
da Costa, Vila Velha/ES para receber a sede administrativa da
Fundação inova Capixaba.

Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)

Recurso Orçamentário: Correrão à conta do orçamento da
Fundação iNOVA Capixaba para o exercício de 2021.

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor-Geral

Fundação iNOVA Capixaba

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2021

Processo nº 89390946

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba
Empresa: Fresenius Medical Care Ltda

Objeto: O Termo Aditivo tem por objeto a repactuação dos preços
registrados na Ata de Registro de Preços nº 094/2021, a contar de
20/07/2021, conforme previsão do subitem 3.5 do Item 3 e
autorização do ordenador de despesa nos autos.
Ratificação: Ficam mantidas as demais cláusulas e condições
anteriormente avençadas da Ata de Registro de Preços, não alteradas
pelo presente Termo Aditivo.

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor-Geral

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 161/2021

PROCESSO Nº: 89364023
PREGÃO Nº: 076/2021

ARP Nº: 145/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Serramed Produtos Hospitalares Eireli

Objeto: Registro de Preços para aquisição de fios nylon
Lote 003: FIO SUTURA CUTICULAR DE NYLON CALIBRE 0 COM 75CM
E AGULHA DE 4,0 CM
Valor Unitário: R$ 2,39 Qtd.: 480 und.
Valor Total: R$ 1.147,20 (mil cento e quarenta e sete reais e vinte
centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO

TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 201/2021

PROCESSO Nº: 89335996
PREGÃO Nº: 085/2021

ARP Nº: 174/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Mastermed Eireli – ME
Objeto: Registro de Preços para aquisição de cânula de traqueostomia
descartável e metálica
Lote 006: CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA TAMANHO: NUMERO 9
Valor Unitário: R$ 65,40 Qtd.: 12 und.
Valor Total: R$ 784,80 (setecentos e oitenta e quatro reais e quarenta

centavos)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 196/2021

PROCESSO Nº: 89336119
PREGÃO Nº: 071/2021

ARP Nº: 176/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Sispack Medical Ltda
Objeto: Registro de Preços para aquisição de indicadores químicos,

biológicos e auxiliares na esterilização
Lote 005: TESTE PARA MONITORAMENTO DE LIMPEZA PARA
LAVADORA ULTRASSONICA
Valor Unitário: R$ 25,00 Qtd.: 150 und.
Valor Total: R$ 3.750,00 (três mil e setecentos e cinquenta reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

ERRATA

Na publicação do dia 30 de setembro de 2021, edição #32, referente a
Ordem de Fornecimento nº 200/2021 - processo nº 89335465:

ONDE SE LÊ: Valor unitário R$ 86,99 e valor total R$ 8.699,00
LEIA-SE: Valor unitário R$ 61,75 e valor total R$ 6.175,00

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro

Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias
Fundação iNova Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89402855
Pregão nº 114/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – iNOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Decreto Estadual n° 1.790-
R/07 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente
do Pregão Eletrônico nº 114/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde–
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de kit cirúrgico universal,
angiografia e artroscopia de joelho.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2030.09.2021.pdf

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 30 DE SETEMBRO DE 2021

Sexta-feira, 01 de

Outubro, 2021

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#33

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Ata nº 204/2021
EMPRESA: KYLIMP HOSPITALAR LTDA.
LOTE 001: VALOR UNITÁRIO: R$ 50,53
LOTE 002: VALOR UNITÁRIO: R$ 46,79
LOTE 003: VALOR UNITÁRIO: R$ 111,99

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo
Diretor-Geral

Fundação iNOVA Capixaba

REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 89335503
Pregão nº 086/2021

A FUNDAÇÃO DE INOVAÇÃO EM SAÚDE CAPIXABA – iNOVA
CAPIXABA, torna público, de acordo com o Decreto Estadual n° 1.790-
R/07 e alterações, a celebração da Ata de Registro de Preços decorrente
do Pregão Eletrônico nº 086/2021.

ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Estadual de Inovação em Saúde–
iNOVA Capixaba.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de tubo endotraqueal.

Ata nº 183/2021
EMPRESA: DENTAL Z. ROCHA LTDA EPP
LOTE 001: VALOR UNITÁRIO: R$ 36,40
LOTE 005: VALOR UNITÁRIO: R$ 28,72

Ata nº 184/2021
EMPRESA: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI
LOTE 003: VALOR UNITÁRIO: R$ 17,40
LOTE 004: VALOR UNITÁRIO: R$ 17,25

Ata nº 185/2021
EMPRESA: BRAMED COMÉRCIO HOSPITALAR DO BRASIL LTDA
LOTE 006: VALOR UNITÁRIO: R$ 5,85
LOTE 007: VALOR UNITÁRIO: R$ 5,11
LOTE 008: VALOR UNITÁRIO: R$ 4,77
LOTE 009: VALOR UNITÁRIO: R$ 4,88
LOTE 010: VALOR UNITÁRIO: R$ 4,69
LOTE 011: VALOR UNITÁRIO: R$ 6,60
LOTE 012: VALOR UNITÁRIO: R$ 5,02
LOTE 013: VALOR UNITÁRIO: R$ 9,07

VIGÊNCIA: O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços é de 01
(um) ano, contado do dia posterior à data de sua publicação no Diário
Oficial do Estado, vedada sua prorrogação.

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Rafael Amorim Ricardo

Diretor-Geral
Fundação iNOVA Capixaba

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 157/2021

PROCESSO Nº: 89265998
PREGÃO Nº: 090/2021

ARP Nº: 166/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Objeto: Registro de Preços para aquisição de anestésicos
Lote 015: MEDICAMENTO CONTROLADO: CLORIDRATO DE
LIDOCAÍNA 20MG/G (2%)
Valor Unitário: R$ 16,40 Qtd.: 4.200 seringas
Valor Total: R$ 68.880,00 (sessenta e oito mil e oitocentos e oitenta
reais)
Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO
TAVARES PEREIRA – HEC/INOVA CAPIXABA.
DATA DA ASSINATURA: 30/09/2021

Vila Velha/ES, 30 de setembro de 2021.

Luciana Lopes Pinheiro
Gerente de Compras, Contratos, Convênios e Parcerias

Fundação iNOVA Capixaba

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2030.09.2021.pdf